
（令和２年平均＝100）

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

100.0 100.9 103.7 105.6 109.5

100.0 101.2 101.1 99.2 99.9

100.0 99.7 102.6 106.6 109.6

注１）　「名目賃金指数」及び「実質賃金指数」は、現金給与総額の指数である。

　２）　

　３）　消費者物価指数は、東京都区部消費者物価指数の「持家の帰属家賃を除く総合」の指数である。

　４）　令和６年１月分において、推計に用いる母集団労働者数の更新作業（ベンチマーク更新）を実施した。

　　　　賃金、労働時間及びパートタイム労働者比率の令和６年（１月分以降）の前年比については、

　　　　令和５年１月分から12月分に対しベンチマーク更新を実施した参考値を作成し、この参考値と令和６年の値を

　　　　比較することにより算出しているため、指数から算出した場合と一致しない。

指　　数

名目賃金指数

実質賃金指数

消費者物価指数
(参考)

 95.0

100.0

105.0

110.0

令和２年 令和３年 令和４年 令和５年 令和６年

名目賃金指数 実質賃金指数 消費者物価指数

(参考)

図 賃金指数の推移

（事業所規模５人以上、調査産業計、現金給与総額、令和２年平均＝100）

実質賃金指数 ＝
名目賃金指数

消費者物価指数

表１－２ 賃金指数の推移

（事業所規模５人以上、調査産業計、現金給与総額）

× 100


